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31 lipca 2018 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy podpisał umowę o współpracy z
Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A. oraz z Gminą Ciechocinek, zarządcą obszaru rezerwatu
przyrody Ciechocinek.

Podjęta współpraca pozwoli na realizację ustaleń zawartych w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu
przyrody Ciechocinek.

Rezerwat przyrody Ciechocinek został utworzony w 1963 r. Jest to jedyny słonoroślowy rezerwat przyrody w
województwie kujawsko-pomorskim. Celem  ochrony rezerwatu jest  zachowanie bogatego zespołu słonorośli
(m.in. soliród zielny Salicornia europaea, muchotrzew solniskowy Spergularia salina, mlecznik nadmorski Glaux
maritima). Dla właściwego funkcjonowania rezerwatu i jego ochrony Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy ustanowił plan ochrony na okres 20 lat. Szczegółowe informacje o rezerwacie dostępne są w
Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody.

Zaplanowane działania ochronne ze strony RDOŚ w Bydgoszczy obejmują:

remont i konserwację istniejącej zastawki wraz z związanym z nią przepustem,
opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowę nowych urządzeń piętrzących i dodatkowego odcinka rowu melioracyjnego,
monitoring efektów planowanych do wykonania zadań,

natomiast ze strony Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek:

stałe zasilanie wodami solankowymi terenu rezerwatu,
użytkowanie kośne lub kośno-pastwiskowe gruntów rezerwatu,
bieżący monitoring poziomu wód na terenie rezerwatu, stanu obiektów hydrotechnicznych oraz ich utrzymania.

Nawiązana współpraca z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A. i Gminą Ciechocinek przyczyni się do:

wzrostu zasolenia i uwilgotnienia gleb w obrębie rezerwatu,
stopniowego zwiększenia powierzchni zajmowanej przez zbiorowiska halofilne oraz wzrostu liczebności populacji gatunków słonoroślowych,
wzrostu bogactwa gatunkowego, zarówno w obrębie flory jak i fauny.
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